
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 56 от 21.02.2024 г. Об отмене решения Совета депутатов от 30.09.2008 г. № 154 «Об утверждении положения об 

обеспечении условий для развития на территории городского поселения Игрим физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных мероприятий». 

2. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 57 от 05.03.2024 г. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского поселения Игрим».

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «21» февраля 2024 г.      № 56 

пгт. Игрим 

 

Об отмене решения Совета депутатов от 

30.09.2008 г. № 154 «Об утверждении 

положения об обеспечении условий для 

развития на территории городского 

поселения Игрим физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных мероприятий» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, на основании экспертного заключения 

Управления государственной регистрации нормативных правовых 

актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Отменить Решение Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 30.09.2008 г.  № 154 «Об утверждении положения   об 

обеспечении условий для развития на территории городского 

поселения Игрим физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных мероприятий». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте 

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «05» марта 2024 г.      № 57 

пгт. Игрим 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Игрим «О внесении 

изменений в устав городского поселения  

 

Игрим» 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского 

поселения Игрим», внесенный Советом депутатов городского 

поселения Игрим, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9, 42 устава городского поселения Игрим, утвержденного 

решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 31 

июля 2008 года № 138, решением Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 29 августа 2023 года № 344  «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании городского поселения Игрим», 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского 

поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского 

поселения Игрим» согласно приложению 1. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О 

внесении изменений в устав городского поселения Игрим» по 

инициативе Совета депутатов городского поселения Игрим на 08 

апреля 2024 года. 

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний 

администрации, по адресу: ул. Губкина, пгт. Игрим. Время начала 

публичных слушаний   18 часов 05 минут по местному времени. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения 

Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении 

изменений в устав городского поселения Игрим» и участия 

граждан в его обсуждении согласно приложению 2. 

4. Создать организационный комитет по проведению 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Игрим «О внесении изменений в устав 

городского поселения Игрим» в составе согласно приложению 3. 

5. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим» 

обеспечить его размещение на официальном сайте органа 

местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «__» _______ 2024 г.      №__ 

пгт. Игрим 

Газета распространяется бесплатно                                                                      07 марта 2024 года № 7 (251) 



 

 

О внесении изменений в устав городского 

поселения Игрим 

 

В соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02 ноября 2023 года 

№ 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 42 устава 

городского поселения Игрим, утвержденного решением Совета 

депутатов городского  поселения Игрим от 31 июля 2008 года № 

138, решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 

___ _______ 2024 года № ___ «О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим «О внесении изменений в устав городского поселения 

Игрим», 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим, 

принятый решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 31 июля 2008 года № 138, согласно приложению к 

решению. 

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия 

направить в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 

для государственной регистрации. 

3. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим» 

в течение семи дней со дня поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о 

включении сведений о настоящем решении в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от «__» ______ 2024 г. № __ 

 

Изменения в устав городского поселения Игрим 

 

1. В части 1 статьи 3: 

пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27) организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите 

прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

2. Статью 30 изложить в следующей редакции: 

«Статья 30. Вступление в силу и обнародование 

муниципальных правовых актов 

1. Муниципальные правовые акты городского поселения Игрим 

вступают в силу после их подписания, если в них не 

предусмотрено иное, за исключением решений Совета поселения 

о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование городское 

поселение Игрим, а также соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального обнародования путем официального 

опубликования. 

3. Муниципальный правовой акт или соглашение, заключенное 

между органами местного самоуправления, публикуются в 

течение 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено 

в самом муниципальном правовом акте, Законе Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, федеральном законе. 

4. Под обнародованием муниципального правового акта 

городского поселения Игрим, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового 

акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, 

доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях 

государственных органов, органов местного самоуправления, 

государственных и муниципальных библиотек, других доступных 

для посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

4) иной предусмотренный настоящим уставом способ 

обеспечения возможности ознакомления граждан с 

муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, 

заключенным между органами местного самоуправления. 

5. Официальным опубликованием муниципального правового 

акта, в том числе соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, считается первая публикация его 

полного текста в периодическом печатном издании, 

распространяемом в городском поселении Игрим. 

6. Официальным печатным изданием городского поселения 

Игрим, в котором публикуются муниципальные правовые акты, в 

том числе соглашения, заключенные между органами местного 

самоуправления, является «Официальный вестник органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим», 

учрежденный решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 18 февраля 2015 года № 106 «Об учреждении средства 

массовой информации «Официальный вестник  органа местного 

самоуправления городского поселения Игрим». 

7. Муниципальные нормативные правовые акты в дополнение к 

их официальному опубликованию и муниципальные правовые 

акты ненормативного характера обнародуются способами, 

указанными в части 4 настоящей статьи. 

8. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий 

с указанием доменных имен соответствующих сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

сведений об их регистрации в качестве средств массовой 

информации, в которых осуществляется обнародование (за 

исключением официального опубликования) муниципальных 

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между 

органами местного самоуправления, доводится до всеобщего 

сведения путем опубликования постановления главы поселения. 

9. Порядок организации работы по обнародованию 

муниципальных правовых актов городского поселения Игрим и 

соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, устанавливается решением Совета поселения.». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Котовщикова Е.В., Волегова О.Н. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 251 Тираж 50 экз. 


